PROJETO DE LEI 174/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVA:

Súmula: Denomina que o Centro de Iniciação ao Esporte localizado no Alto da Colina, receba o nome de “Gilberto Anael dos Reis (Jacaré)”.

Art. 1º - Fica denominado de “Centro de Iniciação ao Esporte – Gilberto Anael dos Reis (Jacaré)” ao “Centro de Iniciação ao Esporte”, localizada no Bairro Alto da Colina - Itapevi.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de outubro de 2017
[bookmark: _GoBack]

DR. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”
Vereador

Justificativa

    “A futura Lei, visa somente prestar as devidas honras a quem de direito, como é o caso do Senhor “Gilberto Anael dos Reis (Jacaré). ”

Joaquim de Abreu Filho foi advogado, jornalista, empresário, homem
    Diante do exposto peço a aprovação do presente Projeto de Lei, para que possamos demonstrar mesmo que em um pequeno gesto, nosso apreço e gratidão por esse exemplo de ser humano.

Considerando

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de outubro de 2017

DR. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”
Vereador